
Vážení spoluobčané,

zastupitelstvo městyse Brankovice rozhodlo o změně odpadové politiky. V průběhu roku 2023 byly očipovány 
nádoby na svoz komunálního odpadu a zastupitelstvu městyse byl na prosincovém zasedání předložen návrh 
nové obecně závazné vyhlášky o poplatku stanoveném na základě hmotnosti skutečně vyprodukovaného 
množství odpadu z jednotlivých domácností se sazbou 4,- Kč/kg. Tato vyhláška nebyla schválena a pro rok 2024 
zůstává v platnosti dřívější vyhláška, podle které je poplatek stanoven na 650,- Kč za osobu.

Aby se do projektu mohli zapojit i občané, poskytujeme Vám bezplatně systém MotivátorX, kde můžete 
sledovat svou produkci komunálního odpadu. Primární myšlenka je, že čím více bude občan třídit, tím méně 
zaplatí za svoz komunálního odpadu. 

Jak se zapojit?

1. Nejprve je nutné, aby vlastník nemovitosti (jakožto plátce poplatku) oznámil na úřad městyse emailovou 
adresu, která poté slouží pro přihlašování a číslo nemovitosti, kterou chce sledovat. 

2. Tento email bude zaevidován a poté je možné se do systému MotivátorX zaregistrovat.

3. Registraci provedete po stisknutí ikony „Registrovat“ v pravém horním rohu na úvodní stránce systému:
https://www.brankovice.vytridis-usetris.cz/

4. Zde zadáte svůj email, který jste nám předtím sdělili a vytvoříte si své heslo, které musí mít alespoň 6 
znaků a musí obsahovat alespoň jedno malé písmeno, jedno velké písmeno, jednu číslici a jeden speciální 
znak (+, -, *, atd.)

5. Registrace je tímto dokončena a pomocí tohoto emailu a hesla se budete do systému přihlašovat.

Kromě vlastní produkce lze v aplikaci zkontrolovat členy domácnosti, počet svozových nádob, jejich typ a QR 
kód. V záložce „Provedené svozy“ je seznam všech výsypů za dobu, kdy byla nádoba očipována a zaevidována v 
systému. V nejbližší době je přislíbeno doplnění součtů hmotností pro přehled o odevzdaných kilogramech za 
jednotlivé roky. U některých domácností nemusí být data za rok 2023 zcela přesná. Důvodem může být pozdější 
čipování, aktualizace přenosu informací mezi Responem a naším systémem a také postupná finalizace dat u 
jednotlivých domácností.

V případě nesprávnosti údajů, nebo jakéhokoliv dotazu, využijte v systému záložku „Kontakty a stížnosti“.

Občané, kteří nedisponují PC nebo chytrým telefonem, mohou o informace o své produkci komunálního odpadu 
požádat úřad městyse – tel. 517 369 713, email – oubrankovice@seznam.cz.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

MotivátorX – přihláška

Majitel nemovitosti – Příjmení a jméno: ……………………………………………………………

Adresa (doplňte ulici a č.p.): Brankovice …………………………………………………………...

Email pro registraci do systému MotivátorX: ………………………………………………………

Podpis majitele nemovitosti: …………………………………

Přihlášku doručte na úřad městyse - osobně, poštovní schránka pod schodištěm, email: oubrankovice@seznam.cz
O možnosti registrace do systému budete informováni na Vámi zadaný email.

https://www.brankovice.vytridis-usetris.cz/
mailto:oubrankovice@seznam.cz
mailto:oubrankovice@seznam.cz

